
 

 

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í  

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111 

e-mail: pernikarova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 1 

 

                                                                                                               

ROZHODNUTÍ 

DORUČOVANÉ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 

Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, U Zimního stadionu 1952/2,  

370 76 České Budějovice, jako příslušný správní orgán podle § 67 odst. 1 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb.,  

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a podle ust. § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb.,  

o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů  

na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), na základě oznámení, které podalo 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/564, 140 00 Praha - Nusle, IČ: 65993390 (dále též „oznamovatel“) 

rozhodl 

podle ust. § 7 odst. 6 zákona, že záměr „I/39 Horní Planá“  

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 
 

 

 
 

Identifikační údaje 
 

1. Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 k zákonu: I/39 Horní Planá 

Kategorie II, bod 9.1 Novostavby, rozšiřování a přeložky silnic všech tříd a místních komunikací I. a II. třídy 

(záměry neuvedené v kategorii I) 
 

Zpracovatel oznámení: Mgr. Radomír Mužík, autorizovaná osoba ze společnosti EIA SERVIS s.r.o., U Malše 20, 

370 01 České Budějovice 

 

2. Oznamovatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 – Nusle, IČ: 65993390 

 

3. Kapacita (rozsah) záměru: Kapacitní údaje záměru ve vztahu k limitům dle přílohy č. 1 zákonu jsou následující:  

silnice I. třídy v kategorii S 9,5/60 v délce 2 040 m 

 

4. Umístění záměru:  

Kraj: Jihočeský    

Okres: Český Krumlov 

Město: Horní Planá 

Katastrální území: Horní Planá 

 

5. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 

Charakter stavby: výstavba nové komunikace 

Čj.: KUJCK 103309/2017 

Sp.zn.: OZZL 87003/2017/kaper 

 datum:  1. 9. 2017  vyřizuje:  Ing. Kateřina Pernikářová  telefon: 386 720 648 

*KUCBX00NUOA7* 
KUCBX00NUOA7 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111 

e-mail: pernikarova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 2 

Možnost kumulace: nepředpokládá se 

 

6. Stručný popis technického a technologického řešení: 

Posuzovaný úsek přeložky silnice 1/39 je součástí výstavby uceleného tahu Černá v Pošumaví — Záhvozdí, na 

který v letech 1999 — 2000 proběhl proces posuzování vlivů na životní prostředí, následovaný v červnu 1999 

zpracováním dokumentace EIA, v červenci 2000 zpracováním posudku EIA a vydáním souhlasného stanoviska 

MŽP k záměru v listopadu 2000. Vzhledem k zásadním změnám zákona o posuzování vlivů na životní prostředí a 

dlouhé době od vydání souhlasného stanoviska k záměru investor rozhodl o opětovném podrobení záměru 

zjišťovacímu řízení. Oproti dříve posuzovanému úseku je do nově předkládaného oznámení EIA zařazeno napojení 

Horní Plané v km 9,86.  

Směrové řešení - Přeložka je vedená v extravilánu města jihozápadním obchvatem města Horní Planá v úzkém 

koridoru podél železniční trati č. 194. Začátek úpravy je situován do km 8,34, konec trasy do km 10,380. Přeložka o 

celkové délce 2 040 m je navrhovaná jako dvoupruhová v kategorii S9,5/60. Připojení města Horní Planá je 

navrženo ve dvou úrovňových křižovatkách, v km 9,072 je navržena lávka pro pěší, v km 9,35955 mimoúrovňové 

křížení se stávající silnicí 111/1634 a v km 9,51712 most přes vodoteč.  

Konstrukce vozovky - asfaltobetonová a asfaltovým kobercem. 

Odvodnění komunikace je v úseku 8,34 — 8,7 km navrženo otevřenými příkopy a dvěma propustky do odtokové 

stoky na pravé straně násypu přeložky, zaústěné do drážního propustku v drážním km 64,224, v úseku 8,7 — 9,5 

km do dvojitého lapače splavenin a následně dešt'ovou stokou DN 800 mm o délce 130 m a dešt'ovou stokou DN 

600 mm o délce 64,5 m do soutokové jímky na odtoku z drážního stokového systému, v úseku 9,5 — 9,9 km 

otevřenými příkopy do bezejmenné vodoteče v km 9,517 a v úseku 9,9 — 10,36 km do zatrubněné vodoteče v 9,8 

km.  

SO 112 - Na začátku úseku bude provedeno dlouhodobé provizorní napojení obchvatu na stávající silnici 1/39 v 

délce 292,59 m. Šířky jízdních pruhů jsou navrženy 2 x 3,0 m s vodícími proužky 2 x 0,25 m a šířkou nezpevněné 

krajnice 2 x 0,5 m. Komunikace je navržena v kategorii S7,5/50. Odvodnění vozovky bude zajištěno příčným 

sklonem do otevřených silničních příkopů.  

SO 113 - V km 8,680 je navrženo připojení obchvatu na stávající silnici 1/39 v délce 72,56 m. Šířky jízdních pruhů 

jsou navrženy 2 x 3,0 m s vodícími proužky 2 x 0,25 m a šířkou nezpevněné krajnice 2 x 0,5 m. Komunikace je 

navržena v kategorii S7,5/50. Odvodnění vozovky bude zajištěno příčným sklonem do otevřených silničních 

příkopů.  

SO 114 - V km 9,860 je navrženo připojení obchvatu na stávající silnici 1/39 v délce 174,44 m. Šířky jízdních pruhů 

jsou navrženy 2 x 3,0 m s vodícími proužky 2 x 0,25 m a šířkou nezpevněné krajnice 2 x 0,5 m. Komunikace je 

navržena v kategorii S7,5/50. Odvodnění vozovky bude zajištěno příčným sklonem do otevřených silničních 

příkopů.  

SO 115 - Jedná se o připojení objektu č.p. 218 v délce 130,96 m. Šířky jízdních pruhů jsou navrženy 2 x 3,0 m s 

vodícími proužky 2 x 0,25 m a šířkou nezpevněné krajnice 2 x 0,5 m. Komunikace je navržena v kategorii S7,5/50. 

Odvodnění vozovky bude zajištěno příčným sklonem do otevřených silničních příkopů.  

SO 116 - Oprava konstrukce silnice 111/1634 v délce 130,96 m.  

SO 201 - Lávka pro pěší přes přeložku silnice v km 9,072 s délkou přemostění 28,8 m, délce mostu 42,07 m a 

šířce 4,1 m.  

SO 202 - Most na silnici 111/1634 přes přeložku silnice 1/39. Silniční most bude tvořen trámovým nosníkem o 

jenom poli. Délka přemostění bude 17,28 m, délka mostu 23,5 m, šířka mostu 11,1 m. Po dobu stavby mostu bude 

doprava na silnici 111/1634 převedena na provizorní komunikaci.  

SO 203 - Most na přeložce 1/39 v km 9,517 přes vodoteč je navržen jako železobetonový monolitický přímo 

pojížděný rám o jednom poli. Délka přemostění je navržena 6,67 m, délka mostu 14,677, šířka mostu 11,1 m. 

Srážková voda z mostního objektu bude svedena pomocí skluzů do příkopu komunikace 1/39. Pod mostem je 

navržena úprava vodoteče.  

SO 204 - Podchod pro pěší v km 8,52 bude navržen jako železobetonová přesypaná oblouková konstrukce s 

délkou mostu 4,462 m a šířce 19,945 m.  

V km 9,18 - 9,5 vlevo je navržena zárubní zeď za účelem stabilizace zářezu komunikace 1/39 - železobetonová 

kotvená zárubní zed' s obkladem z gabionů o výšce 4 - 6 m, v km 9,24 - 9,42 vpravo železobetonová kotvená 

zárubní zed' s obkladem z gabionů o výšce 4 m a v km 9,517 je navržena úprava vodoteče v délce 35 m s 

opevněním kamennou dlažbou do betonu. Součástí realizace záměru budou úpravy meliorací v km 9,51 - 10,2, 

přeložky vodovodů, kanalizací a dalších prvků technické infrastruktury. Zářezové a násypové svahy budou 

ozeleněny. Svahy budou osázeny celoplošně stromy a keři. Návrh sadových úprav předpokládá, že na všechny 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111 

e-mail: pernikarova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 3 

plochy bude v rámci terénních úprav navezena a rozprostřena ornice v tloušťce 20 cm. Všechny plochy budou 

zatravněny hydroosevem. V místě rozhledových trojúhelníků křižovatek nebudou stromy ani keře vysazovány.  

Odůvodnění 
 

1.  Odůvodnění vydání rozhodnutí a úvahy, kterými se příslušný úřad řídil při hodnocení zásad uvedených 
v příloze č. 2 k tomuto zákonu: 
 

I. Charakteristika záměru 
V oznámení je posuzována novostavba přeložky silnice I/39 v délce 2 040 m, navržena jako dvoupruhová 

v kategorii S 9,5/60 dle ČSN 73 6101.  

II.  Umístění záměru 

Přeložka silnice je vedena v extravilánu jihozápadním obchvatem města Horní Planá v úzkém koridoru podél 

železniční trati Odbočka Rožnov – Černý Kříž.  

III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 

Vlivy na obyvatelstvo 

Vlivy emisí a imisí 

Vlivy uvolňování emisí na imisní koncentrace v okolí silnice byly kvantitativně vyhodnoceny v rozptylové studii 

(Mgr. Hovorková Ivana, EKOPOR, Č. Budějovice, červen 2017), která byla součástí předkládaného oznámení. 

Rozptylová studie hodnotila škodliviny SO2, NO2, CO, PM10, PM2,5, benzen a benzo(a)pyren.. Z výsledku rozptylové 

studie vyplývá, že navrhovaný záměr nebude způsobovat překračování imisních limitů stanovených zákonem č. 

201/2012 Sb., o ochraně ovzduší. Požadavkům platné legislativy vyhovuje i hodnota součtu vypočtených ročních 

průměrných koncentrací s předpokládaným pozaďovým zatížením uvažovaného území. Rozsah vlivu imisí 

z dopravy na obyvatele lze hodnotit jako malý, jeho významnost rovněž jako malou.  

 

Vlivy hluku 

Pro posouzení hlukové situace v souvislosti s provozem záměru bylo provedeno hlukové posouzení (EIA SERVIS 

s.r.o., červen 2017). V posuzované lokalitě byla identifikována řada chráněných venkovních prostorů. V těchto 

prostorech bylo stanoveno 16 výpočtových bodů. Z provedených výpočtů je zřejmé, že vyjma jednoho výpočtového 

bodu (bod č.1) lze ve všech ostatních výpočtových bodech očekávat dodržení hlukového limitu v denní i noční 

době.  

Výpočtový bod č.1 je umístěn na východní fasádě rodinného domu č.p. 157, který se nachází v bezprostřední 

blízkosti stávající silnice 1/39 cca 30 metrů před začátkem posuzovaného úseku přeložky silnice 1/39. Stejné 

hlukové zatížení tak lze v tomto bodě očekávat i v případě nerealizace posuzovaného obchvatu města Horní 

Planá.  

Vzhledem k bezprostřední blízkosti domu č.p. 157 k silnici 1/39 zde prakticky nelze vybudovat protihlukovou stěnu, 

která by zajistila dodržení hygienických limitů v chráněném venkovním prostoru stavby. Jediným opatřením je tak 

vybudování navazujícího úseku přeložky silnice 1/39 z Horní Plané směrem na Pernek a odvedení tranzitní 

dopravy do větší vzdálenosti od objektu.  

Na základě výpočtů hlukové studie z roku 2006 byla podél posuzovaného úseku silnice 1/39 navržena realizace 

celkem dvou protihlukových stěn:  

- levá strana silnice PHS v km 8,580 — 8,650; výška 3 m  

- pravá strana silnice PHS v km 9.264 — 9.353; výška 2-3 metry  

Oproti hlukové studii z roku 2006 nevyplývá z předkládané hlukové studie 2017 žádný návrh protihlukových 

opatření. Vzhledem ke zjištěným výsledkům v předkládané hlukové studii tak není původně navrhovaný rozsah 

protihlukových opatření odůvodnitelný.  

Z výše uvedeného je zřejmé, že predikce očekávaného hluku po realizaci jakéhokoliv záměru je poměrně 

komplikovanou záležitostí. Hluková studie vychází z teoretických dopravních modelů, které predikují dopravní 

vazby a intenzity v budoucnosti a zároveň se neustále vyvíjí výpočetní metody a práce s daty. Vstupy do výpočtů 

tedy mohou být v čase proměnlivé, na druhou stranu výstupem hlukové studie má být návrh poměrně přesně 

specifikovaného rozsahu konkrétních protihlukových opatření. Z provedeného porovnání je zřejmé, že návrh 

takovýchto opatření může být v závislosti na vstupech výpočtu diametrálně odlišný.  

Výsledky předkládané hlukové studie lze interpretovat tak, že dle současné úrovně znalostí by měly být hlukové 

limity dodrženy i bez realizace protihlukových stěn.  

Výsledky hlukové studie z roku 2006 pak lze považovat za jakýsi nejhorší možný stav, který by mohl v území 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111 

e-mail: pernikarova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 4 

nastat. Pro tuto situaci je doporučeno při přípravě posuzovaného úseku silnice 1/39 ponechat v rozsahu PHS dle 

HS 2006 územní rezervu pro případ nutnosti instalace dodatečných protihlukových opatření.  

Po uvedení stavby do provozu je doporučeno prověřit reálné hlukové zatížení nejbližších chráněných venkovních 

prostorů staveb. V případě překročení limitů je doporučeno ve spolupráci s KHS Jihočeského kraje navrhnout a 

realizovat dodatečná protihluková opatření.  

Rozsah vlivu hluku na obyvatele lze hodnotit jako střední, jeho významnost rovněž jako střední. 

 

Ostatní vlivy   

Přímým vlivem výstavby každé dopravní stavby na obyvatele je případná nutnost demolic obytných (případně 

rekreačních objektů). Předpokládané demolice se nedotknou žádného ze stávajících obytných objektů, bude však 

nutné odstranit několik drobných chatek ve stávající zahrádkářské kolonii.  

Jiné vlivy provozu odpočívky na obyvatele se nepředpokládají.  

Rozsah ostatních vlivů na obyvatele lze hodnotit jako malý, jeho významnost rovněž jako malou.  

 

Vliv na ovzduší a klima  

V době výstavby záměru lze očekávat nárůsty imisní zátěže zejména z pohledu krátkodobých (hodinových) 

koncentrací. Na základě znalostí o kvalitě ovzduší v dané lokalitě lze předpokládat, že provoz staveništní dopravy 

nezpůsobí překračování imisních limitů.  

Plochy staveniště budou též působit na bezprostřední okolí stavby jako zdroj suspendovaných částic (prašného 

aerosolu). Vzhledem k pádové rychlosti zvířených částic se bude jednat řádově o okruh několika desítek či stovek 

metrů od staveniště. Negativní vlivy v průběhu výstavby je možné výrazně omezit např. kropením, oplachováním 

aut před výjezdem na komunikace, pravidelnou očistou povrchu příjezdových a odjezdových tras staveništní 

dopravy apod. Zhoršení stavu ovzduší v období výstavby je zhoršením pouze dočasným.  

 

Provoz posuzovaného záměru bude zdrojem emisí znečišťujících látek do ovzduší. Vlivy uvolňování emisí na 

imisní koncentrace v okolí silnice jsou kvantitativně vyhodnoceny v rozptylové studii. Ze závěru rozptylové studie 

vyplývá, že provoz posuzované odpočívky nebude způsobovat překračování imisních limitů stanovených zákonem 

č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší.  

Rozsah vlivu emisí z dopravy na ovzduší a klima lze hodnotit jako malý až střední, jeho významnost jako malou. 

 

Vlivy na povrchové a podzemní vody  

Vlivy na povrchové vody  

Během výstavby dochází k částečnému obnažení půdního a horninového profilu a tím k odnosu půdních částic do 

přilehlých vodních toků. Posuzovaný záměr nekříží žádný tok ani nevede v jeho bezprostřední blízkosti. K 

významnému odnosu částic do povrchových vod a jejich zakalení či zanesení tak během srážek nebude docházet. 

Přesto je doporučeno zpracovat návrh protierozních opatření pro období výstavby.  

K minimalizaci rizika vzniku havarijní situace je doporučeno zpracovat návrh preventivních a kontrolních opatření 

proti úniku ropných látek na staveništi, především pravidelnou kontrolu stavebních mechanizmů, nákladních 

automobilů a pravidelnou vizuální kontrolu staveniště.  

 

Posuzovaná silnice bude odvodněna pomocí příčného sklonu do doprovodných příkopů. Ve vhodných místech jsou 

navrženy trubní propustky a voda bude dále svedena do stávajících vodotečí nebo do přehradní nádrže Lipno.  

 

Provoz na přeložce silnice 1/39 nebude rozhodujícím zdrojem chloridů, který by byl příčinou pravidelného 

překračování hodnoty přípustného znečištění povrchových vod 150 mg/l dle Nařízení vlády č. 401/2015 Sb.  

Z dalších sloučenin obsažených ve srážkových vodách odtékajících z vozovky jsou nejvýznamnější ropné látky 

(úkapy pohonných hmot a mazadel z projíždějících automobilů). Jejich koncentrace ve srážkových vodách je 

relativně nízká, nejvyšší koncentrace jsou obsaženy v první vině srážkových vod, které spláchnou nečistoty s 

povrchu vozovky. Doporučuje se využití přirozených biodegradačních procesů při čištění srážkových vod 

odtékajících ze silnice.  

Pro období výstavby bude zpracován havarijní plán, který bude obsahovat seznam opatření pro případ úniku 

ropných látek na staveništi. Součástí havarijního plánu bude způsob informování orgánu ochrany veřejného zdraví 

a orgánů ochrany životního prostředí, případně správců vodních toků.  

Rozsah vlivu výstavby a provozu na posuzovaném úseku silnice na povrchové vody lze hodnotit jako malý, jeho 

významnost jako střední.  



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111 

e-mail: pernikarova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 5 

 

Vlivy na podzemní vody 

Podrobné vyhodnocení vlivů stavby na podzemní vody je provedeno v Hydrogeologickém posouzení, které 

zpracoval v červnu 2017 RNDr. Marcel Homolka. K ovlivnění úrovně hladin a režimu podzemních vod může 

docházet v úsecích, kde výkopové práce v projektovaných zářezech zasáhnou pod úroveň hladiny podzemní vody. 

Dosah a vliv drenážního účinku zářezu a případné ovlivnění vydatnosti okolních zdrojů vody závisí na konkrétních 

hydrogeologických podmínkách (hloubka zářezu pod hladinou, filtrační parametry horninového prostředí, průběh 

puklinových systémů, vzdálenost jímacího objektu od zářezu aj.). V průběhu výstavby silnice je možno očekávat v 

nejbližším okolí, zejména po směru proudění podzemních vod mělkého oběhu, přechodné ovlivnění kvality vody 

vlivem odtěžení půdní vrstvy a zasakováním splachových vod ze staveniště a materiálových skládek. Dlouhodobé 

ovlivnění kvality v období provozu na komunikaci pak může docházet v místech projektovaných zářezů a v místech 

soustřeďování splachových vod z komunikace.  

Navržená trasa přeložky silnice 1/39 v Horní Plané spolu s přípojnými komunikacemi je z hydrogeologického 

pohledu navržena bez závažných zásahů do horninového prostředí a režimu podzemních vod kromě zářezu v km 

8,89 — 9,5. V důsledku hloubení až 8,5 m hlubokého zářezu v převážné části pod hladinou podzemní vody bude 

snížena její úroveň v okolí do vzdálenosti přes 100 m zejména ve směru geofyzikálně indikovaného tektonického 

porušení hornin. Vzhledem k umístění zářezu v blízkosti hlavní erozní báze však nepředstavuje odvodnění 

podstatný zásah do zásob podzemní vody v oblasti.  

Snížení hladiny v okolí zářezu povede k úplné ztrátě vody v mělkých jímacích objektech DB-4, DB-5, DB-12, DB-13 

a podstatnému snížení hladiny a vydatnosti DB-10 a DB-11, kterou bude nutno řešit hlubšími jímacími objekty 

(vrtané studny). Významné ovlivnění hladiny a vydatnosti lze rovněž očekávat u vrtané studny DB-6, kde bude 

nutno snížení vydatnosti posilujícím jímacím objektem nebo minimálně úpravou režimu jímání (umístění čerpadla, 

zásobní akumulace).  

U vzdálenějších dokumentovaných objektů DB-7 až DB-9, DB-14, DB-15, DB-17 až DB-24 se znatelné ovlivnění 

hladin a vydatností nepředpokládá, hladiny je však v nich nutno kontrolně sledovat před, v průběhu a po ukončení 

prací a pohyb hladin vyhodnocovat.  

Rozsah vlivu výstavby a provozu na posuzované přeložce na podzemní vody lze hodnotit jako střední, jeho 

významnost jako střední.  

 

Vlivy na půdu  

Realizací záměru dojde k trvalému záboru půdy v ploše 8,4 ha, z toho 6,7 ha proběhne na nezemědělské půdě. 

Záborem bude dotčena především půda ve III. třídě ochrany, minoritní část trvalých záborů v ploše cca 0,7 ha se 

bude odehrávat v nejcennější I. třídě ochrany.  

Nedojde k zásahu do pozemků určených k plnění funkce lesa (PUPFL).  

Plochy dočasného záboru půdy budou po realizaci záměru co nejdříve rekultivovány dle projektu rekultivace ploch 

dočasného záboru.  

Rozsah vlivu výstavby a provozu posuzovaného záměru na půdu lze hodnotit jako střední, jeho významnost jako 

střední.  

 

Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje  

Posuzovaný záměr neprochází žádným chráněným ložiskovým územím nebo oblastí výskytu prognózních zdrojů 

surovin. V zájmovém území nejsou evidovány žádné sesuvy a svahové deformace.  

Ovlivnění horninového prostředí a přírodních zdrojů lze z hlediska rozsahu hodnotit jako malé, jeho významnost též 

jako malou. 

 

Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy 

Při realizaci záměru budou dotčeny běžnější druhy rostlin a živočichů. V zájmovém území bylo zjištěno celkem pět 

zvláště chráněných druhů dle zákona č. 114/1992 Sb., a to ropucha obecná (ohrožený druh), krahujec obecný 

(silně ohrožený druh), krkavec velký (ohrožený druh), rorýs obecný (ohrožený druh) a vlaštovka obecná (ohrožený 

druh). Uvedené druhy nebudou realizací záměru významně ovlivněny. Pro zjištěné nebo v územní pravděpodobně 

se vyskytující zvláště chráněné druhy živočichů bude požádáno o udělení výjimky ze základních podmínek ochrany 

zvláště chráněných druhů živočichů. Součástí udělené výjimky bude soupis ochranných a kompenzačních opatření 

k jednotlivým druhům.  

Posuzovaný záměr významně neovlivní propustnost krajiny pro migrující živočichy a nezpůsobí vznik izolovaných 

populací. 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111 

e-mail: pernikarova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 6 

 

Nebyl zjištěn žádný zvláště chráněný rostlinný taxon ve smyslu zákona č. 114/1992 Sb. Coby ojedinělý exemplář 

byl nalezen jeden druh červeného seznamu dle publikace Komentovaný červený seznam květeny jižních Čech 

(Chán a kol. AOPK 1999) a to zvonečník černý (Phyteuma nigrum). Jedná se o druh v Pošumaví relativně častý a 

realizace záměru nezpůsobí vyhynutí jmenovaného druhu.  

Během výstavby bude zajištěna odpovídající ochrana dřevin na plochách navazujících na plochy trvalého a 

dočasného záboru, případně dřevin v blízkosti přepravních tras dle ČSN DIN 18 920.  

Rozsah vlivů výstavby a provozu posuzovaného záměru na flóru a faunu lze hodnotit jako střední, jeho 

významnost rovněž jako střední. 

 

Vlivy na krajinu, ÚSES a chráněná území 

Realizace záměru se nachází v CHKO Šumava a zasahuje do 3. a 4. třídy ochrany. Jiné zvláště chráněné území 

přírody a krajiny nebude dotčeno. Přeložka nezasahuje do žádné ptačí oblasti, nachází se však v EVL Šumava. 

Dle stanoviska správy Národního parku Šumava nebude mít posuzovaný záměr vliv na území NATURA 2000.  

V km 9,5 kříží posuzovaná přeložka silnice I/39 lokální biokoridor H. Planá – U ČOV, který je vymezen podél 

lokálního bezejmenného toku a jeho nivy. Na úrovni km 9,6 9,7 je LKB rozšířen a je do něj zahrnuta i vzrostlá 

vegetace podél železniční tratě. Pravá část tělesa silnice zasahuje do severovýchodního okraje biokoridoru. V km 

9,68 na lokální biokoridor navazuje interakční prvek HPi, kterým posuzovaný úsek prochází až do km 9,81 a 

z velké části jej likviduje.   

Při střetu s dotčenými prvky ÚSES je zásadním negativním vlivem kácení dřevin, případně odstranění podrostu. 

Funkce lokálního biokoridoru zůstane zachována, zásah do interakčního prvku bude kompenzován prostřednictvím 

náhradních výsadeb. V rámci povolení ke kácení dřevin budou stanovena odpovídající kompenzační opatření a 

bude upřesněn rozsah, druhové složení a umístění náhradních výsadeb. 

 

Na základě uvedených skutečností bylo konstatování, že rozsah vlivů výstavby a provozu posuzované stavby na 

ekosystémy bude malý až střední, jeho významnost bude malá.  

 

Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 

Realizace záměru si nevyžádá demolici žádných obytných budov. Bude však nutné odstranit několik drobných 

chatek ve stávající zahrádkářské kolonii, která leží přímo v trase stavby přeložky silnice I/39. Náhrada za 

odstranění stavby bude věcí majetkoprávního vypořádání při výkupu pozemků. Střety s objekty technické a 

dopravní infrastruktury budou řešeny tak, aby nebyla narušena jejich funkčnost. Rozsah vlivů výstavby a provozu 

posuzovaného záměru na hmotný majetek lze hodnotit jako malý až střední, jeho významnost bude střední. 

Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci 

 

Shrnutí 

V rámci vyhodnocení záměru nebyly zjištěny významnější vlivy, které by vyžadovaly posouzení z hlediska vlivu na 

životní prostředí v celém procesu dle zákona č. 100/2001 Sb. Záměr lze z hlediska vlivu na životní prostředí 

považovat za akceptovatelný. 

 

2. Úkony před vydáním rozhodnutí:  
 

Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, U Zimního stadionu 1952/2,     

370 76 České Budějovice, který je příslušným úřadem podle § 22 písm. a) zákona, obdržel dne 17. 7. 2017 

oznámení záměru „I/39 Horní Planá”, které podalo Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/564, 140 00 

Praha - Nusle, IČ: 65993390. Oznámení podle přílohy č. 3 k zákonu zpracoval Ing. Mgr. Radomír Mužík, 

autorizovaná osoba podle § 19 zákona, ze společnosti EIA SERVIS s.r.o., U Malše 20, 370 01 České Budějovice, 

IČ: 62526791. Předložené oznámení splňovalo náležitosti dle § 6 odst. 5 zákona, a proto příslušný úřad zahájil 

zjišťovací řízení dopisem čj. KUJCK 90490/2017 ze dne 24. 7. 2017. Informace o zahájení zjišťovacího řízení byla 

v souladu s § 16 zákona zveřejněna na úřední desce Krajského úřadu – Jihočeský kraj dne 25. 7. 2017. V téže 

lhůtě bylo oznámení rozesláno k vyjádření dotčeným správním orgánům a dotčeným územním samosprávným 

celkům. Rovněž bylo oznámení záměru a informace o probíhajícím zjišťovacím řízení zveřejněno v internetových 

stránkách agentury CENIA, česká informační agentura životního prostředí (www.cenia.cz/eia) nebo 

(www.mzp.cz/eia) - kód záměru JHC832, případně na stránkách http://www.kraj-jihocesky.cz/ (Krajský úřad, odbor 

životního prostředí, zemědělství a lesnictví. Městský úřad Horní Planá vyvěsil informaci o zahájení zjišťovacího 

http://www.cenia.cz/eia
http://www.mzp.cz/eia
http://www.kraj-jihocesky.cz/


 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111 

e-mail: pernikarova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 7 

řízení na své úřední desce dne 26. 7. 2017. Lhůta pro vyjádření k oznámení byla stanovena do 14. 8. 2017. Cílem 

zjišťovacího řízení je u záměrů a jejich změn uvedených v § 4 odst. 1 písm. b) až f) zákona zjištění, zda mohou mít 

významný vliv na životní prostředí, případně zda mohou samostatně nebo ve spojení s jinými záměry významně 

ovlivnit území evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti a zda budou posuzovány podle zákona.  Při určování, 

zda záměr nebo jeho změna může mít významné vlivy na životní prostředí, přihlíží příslušný úřad vždy k povaze a 

rozsahu záměru, k jeho umístění, k obdrženým vyjádřením a k okolnosti, zda záměr nebo jeho změna dosahuje 

svou kapacitou limitních hodnot uvedených v příloze č. 1 k zákonu u záměrů příslušného druhu kategorie II. 

 

3.  Podklady pro vydání rozhodnutí:  
 

 Oznámení záměru „I/39 Horní Planá“ zpracované v červnu 2017 společností EIA SERVIS s.r.o.  

 Vyjádření uvedená v bodě 4.  
 

4. Seznam subjektů, jejichž vyjádření příslušný úřad obdržel v rámci zjišťovacího řízení: 
 

 Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích vyjádření ze dne 2. 8. 2017 

pod čj.: KHSJC 22579/2017/HOK CB-CK 

 Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát České Budějovice stanovisko ze dne 10. 8. 2017 pod 

zn.: ČIŽP/42/2017/467 

 Městský úřad Český Krumlov, Odbor ochrany životního prostředí a zemědělství ze dne 27. 7. 2017 pod čj.: 

MUCK 40680/2017/OŽPZ/Ra 

5. Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení: 
 

Krajská hygienická stanice se záměrem souhlasí bez připomínek a nepožaduje další posuzování. Upozorňuje 

investora a provozovatele dopravní stavby na nutnost ověření předpokladu hlukové studie a ve zkušebním provozu 

přímým měřením akreditovanou laboratoří prokázat, že dopravní hluk šířící se z provozu na posuzovaném úseku 

přeložky v nejbližších chráněných venkovních prostorech staveb, identifikovaných jako referenční body 

v předložené hlukové studii (v případě referenčního bodu č. 1 v nejbližším chráněném vnitřním prostoru stavby) 

v době denní i noční splní hygienické limity hluku, stanovené nařízením vlády č. 272/2011 Sb. o ochraně před 

nepříznivými účinky hluku a vibrací. V případě překročení hygienického limitu budou navržena a realizována 

dodatečná protihluková opatření. 

Vypořádání: Zpracovatel Hlukové studie podél posuzovaného úseku silnice I/39 doporučuje pro instalaci 

případných dodatečných protihlukových opatření ponechat územní rezervu v rozsahu protihlukových stěn 

uvažovaných v hlukové studii z roku 2006 (tj. levá strana silnice PHS v km 8,580 – 8,650, výška 3 m; pravá strana 

silnice PHS v km 9,264 – 9,353, výška 2 – 3 m.  

 

Česká inspekce životního prostředí (ČIŽP) nepožaduje další posouzení záměru. Ve svém vyjádření upozorňuje 

z pohledu ochrany přírody na nutnost opatřit si před započetím stavby příslušné dokumenty od orgánů ochrany 

přírody (tj. povolení ke kácení dřevin, závazné stanovisko k zásahu do VKP vodního toku a výjimku ze základních 

ochranných podmínek zvláště chráněných druhů živočichů, která je nutná i pro záchranné přenosy). Z hlediska 

ochrany vod upozorňuje, že drenážní vody ze zářezu a splachové vody ze staveniště je nutno před vypuštěním do 

povrchových vod předčistit v usazovací nádrži. 

Vypořádání: Podmínku týkající se nutnosti předčištění drenážní vody a splachové vody bere investor na vědomí, 

viz Oznámení str. 64.  Upozornění ze strany ochrany přírody jsou odkazy na zákonné povinnosti do dalších stupňů 

přípravy a realizace záměru. 

 

Městský úřad, odbor životního prostředí a zemědělství nemá připomínky a nepožaduje další posouzení záměru. Ve 

svém vyjádření z hlediska ochrany vod upozorňuje, že k realizaci záměru bude nezbytný souhlas tamního 

vodoprávního úřadu podle § 17 odst. 1 písm. e) vodního zákona.  

Vypořádání: Vzhledem k obsahu vyjádření ponecháno bez komentáře. Jedná se o zákonné povinnosti do dalších 

stupňů přípravy a realizace záměru. 

 
Připomínky uvedené ve vyjádřeních dotčených správních orgánů se týkají především povinností vyplývajících ze 

zákona a příslušných prováděcích předpisů. Žádné z obdržených vyjádření neobsahovalo požadavek na 

posuzování záměru. Ze strany veřejnosti nebyly vzneseny žádné připomínky. Příslušný úřad tedy na základě výše 

uvedeného nepovažuje za nutné, aby záměr byl posuzován podle zákona, neboť vlivy na jednotlivé složky 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111 

e-mail: pernikarova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 8 

životního prostředí a veřejné zdraví jsou jednoznačně určeny a není potřeba je v dalším procesu posuzování 

upřesňovat a doplňovat.  

 

Poučení o odvolání 
Proti tomuto rozhodnutí může podat odvolání k Ministerstvu životního prostředí, OVSS II, České Budějovice 

oznamovatel a dotčená veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona, a to do 15 dnů ode dne jeho doručení 

podáním učiněným u Krajského úřadu – Jihočeský kraj, odboru životního prostředí, zemědělství a lesnictví,  

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice. Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona musí 

dotčená veřejnost doložit v odvolání. Za doručenou se písemnost považuje patnáctým dnem po datu vyvěšení na 

úřední desce Krajského úřadu – Jihočeský kraj. 

 

 

 

 

Ing. Zdeněk Klimeš 

pověřený vedením odboru životního prostředí,  

zemědělství a lesnictví                                      

         

 

 

„otisk úředního razítka“ 

 

 
Město Horní Planá se žádá o vyvěšení tohoto rozhodnutí na místě k tomu určeném po dobu stanovenou 
zákonem (minimálně 15 dnů) a poté o zaslání vyrozumění o vyvěšení Krajskému úřadu – Jihočeský kraj, 
odboru životního prostředí, zemědělství a lesnictví. Po stejnou dobu bude rozhodnutí vyvěšeno na úřední 
desce Krajského úřadu – Jihočeský kraj a zveřejněno též způsobem umožňujícím dálkový přístup. Patnáctým 
dnem po vyvěšení na úřední desce Krajského úřadu – Jihočeský kraj se písemnost považuje za doručenou. 

 

Záznam o zveřejnění:  

 

Vyvěšeno dne: …………………………     Sejmuto dne: ………………………… 

 

Úřad vyvěšující písemnost na úřední desku tímto potvrzuje, že písemnost byla současně zveřejněna i způsobem 

umožňujícím dálkový přístup podle ustanovení § 25 odst. 2 správního řádu. 

Razítko a podpis: ……………………………………………………



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111 

e-mail: pernikarova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 9 

ROZDĚLOVNÍK 

 

Obdrží účastník řízení + 5x paré Oznámení zpět 

 Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/564, 140 00 Praha – Nusle prostřednictvím Ředitelství silnic a 
dálnic ČR, správa České Budějovice, Lidická 49/110, 370 44 České Budějovice  

 

Obdrží se žádostí o zveřejnění po dobu nejméně 15 dnů  

 Jihočeský kraj prostřednictvím: Krajský úřad - Jihočeský kraj, odbor kancelář ředitele, úsek organizační,  
U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice  

 Město Horní Planá, Náměstí 54, 382 26 Horní Planá (prostřednictvím datové schránky) 

Dotčené územní samosprávné celky a správní úřady (prostřednictvím datové schránky) 

 Jihočeský kraj, k rukám člena rady pana Pavla Hrocha, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice  

 Městský úřad Český Krumlov, odbor životního prostředí a zemědělství, Kaplická 439, 381 01 Český Krumlov  

 Oblastní inspektorát ČIŽP, U Výstaviště 16, P.O.BOX 32, 370 21 České Budějovice                       

 Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje, se sídlem v Českých Budějovicích, Na Sadech 25, 370 71 
České Budějovice          

 Na vědomí (prostřednictvím datové schránky)  

 Ministerstvo životního prostředí ČR, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované prevence, 

Vršovická 65, 100 10 Praha 10  

 Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor dopravy a silničního hospodářství, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 

České Budějovice  

 EIA SERVIS s.r.o., U Malše 20, 370 01 České Budějovice 

 Správa Národního parku Šumava, Odbor státní správy CHKO Šumava, 1. máje 260, 385 01 Vimperk 

 

Obdrží po nabytí právní moci (prostřednictvím datové schránky) 

 Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/564, 140 00 Praha – Nusle prostřednictvím Ředitelství silnic a 
dálnic ČR, správa České Budějovice, Lidická 49/110, 370 44 České Budějovice  

 


